
令和４年度第４回男女共同参画審議会 資料７

第４次男女共同参画行動計画 モニタリング指標（案）

30～34歳 61.0%

35～39歳 51.4%
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保育所待機児童数（子ども未来課調べ）
（R4年度）

30人

（R4年度）

（R4年度）

各区女性相談　相談人数（福祉総務課調べ）
716人

（R3年度）

16.7％

ＬＧＢＴＱなど性的少数者の認知度（言葉と意味を両方知っている人の
割合）（市民意識調査）

地方防災会議における女性の割合（危機管理総室調べ）

45.8%

（R3年度）

数　値

社会における女性の活躍状況について、国際機関が各国を順位づけして
いることを知っている人の割合（ジェンダー・ギャップ指数）（市民意
識調査）
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（R3年度）
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男性の育児休暇取得率（静岡県雇用管理状況調査）
13.7%

（R3年度）
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放課後児童クラブ待機児童数（子ども未来課調べ）

ＰＴＡ会長に占める女性の割合
（男女共同参画・人権政策課調べ）

現
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新 30代女性の正規雇用労働者率（国勢調査）

（R2年度）
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